**Pars estivalis**

vidi et ecce v̄etus turbinis ve  
niebat ab aq̄lone ⁊ nubes ma  
gna et ignis inuoluēs. Et splē  
dor in circuitu ei⁹ et de medio  
eius quasi species electri id ē  
de medio ignis. **L. Lecti. ij.**

**E**t in medio eius similitudo  
quattuor aialiu et hic aspect⁹  
eoz. Similitudo hoim in eis. Et  
quattuor facies vni et quattu  
or penne vni. Et pedes eoz pe  
des recti et planta pedis eoz  
quasi plāta pedis vituli ⁊ scin  
tille quasi aspectus eris candē  
tis. Et manus homis sub pēs  
nis eoz in quattuor partibus  
et facies et pennas per quatu  
or partes habebant iuncteqz  
erāt penne eoz alterius ad al  
terum. Nō reuertebant cū in  
cederent sed vnūquodqz ante  
faciē suā gradiebat. **L. Lecti. iij.**

**S**imilitudo autē vult⁹ eoz fa  
cies hois ⁊ facies leonis a dex  
tris ipsoz quattuor facies antē  
bonis a sinistris ipsoz quatu  
or et facies aquile desup ipsoz  
q̄tuor et facies eoz ⁊ penne eo  
rū extente desup. Due penne  
singulaz iungebant et due tes  
gebant corpora eoz. Et vnū  
quodqz eoz corā facie sua am  
bulabant. Obi erat impet⁹ spi  
rit⁹ illuc gradiebant nec reuer  
tebant cū ambularet. **Lect. iij.**

**E**t similitudo aialiu et aspe  
ctus eoz quasi carbonū

ignis ardentiu ⁊ quasi aspect⁹  
lampadaz. Nec erat visio dis  
currēs i medio aialiu splēdor  
ignis ⁊ de igne fulgur egredi  
ens. Et aialia ibant et reuerte  
bant in similitudinē fulgur⁹ cho  
ruscātis. Cūqz aspicerē aialia  
apparuit rota vna sup terram  
iuxta aialia habēs q̄tuor faci  
es. Et aspect⁹ rotaz ⁊ op⁹ earū  
q̄si visio maris ⁊ vna similitudo  
ipaz q̄tuor ⁊ aspect⁹ eaz ⁊ opa  
q̄si sit rota in medio rote. **L. Lecti. v.**

**P**er q̄tuor ptes eaz **Lect. v.**  
euntes ibāt et nō reuertebant  
cū ambularet. Statua qz erat  
rotis et altitudo et horribilis  
aspectus et totū corp⁹ oculis  
plenū in circuitu ipaz quatu  
or. Cūqz ambularet aialia am  
bulabant pariter et rote iuxta  
ea et cū eleuarent aialia de ter  
ra eleuabant siml et rote. Quo  
cūqz ibat spūs illuc eunte spūs  
⁊ rote pariter eleuabant seqn  
tes eū. Spūs em̄ vite erat i ro  
tis. Cū euntib⁹ ibāt ⁊ cū stan  
tibus stabāt ⁊ cū eleuāt a ter  
ra parit eleuabant ⁊ rote seqn  
tes ea q̄a spūs vite erat i rotis.

**E**t similitudo sup caput **Lect. vi.**  
aialiu firmamētū q̄si aspectus  
cristalli horribil⁹ ⁊ extēri sup ca  
pita eoz desup. Sub firmamē  
to aut pēne eoz recte alter⁹ ad  
alterū. Vnūquodqz duab⁹ alis  
velabat corp⁹ suū ⁊ alterū siml

velabat  
rū q̄si so  
sonū sbl  
rēt q̄si so  
son⁹ cast  
tebant p  
vor sup  
p caput  
bant ala  
**E**t p  
minēs c  
patis sa  
et sup sbl  
do q̄si a  
vidi q̄si  
pectū ig  
tū ei⁹ a li  
bis ei⁹ v  
spēm ign  
tu velut  
rit in nū  
erat asp  
**H**ec vi  
dū. Et v  
meā et a  
dirit ad  
pedes tu  
ingressu  
locut⁹ est  
pia pede  
quētē ad  
mis mit  
ad gētes  
serūt a n  
cati sūt  
hac ⁊ fil

velabat. Et audiebā sonū ala  
rū q̄si sonū aquarū multarū q̄si  
sonū sibilis dei. Cū ambula  
rēt q̄si son⁹ erat multitudis vt  
son⁹ castroz. Cūq; starēt dimit  
tebant p̄ne eoz. Mā cū fieret  
vox sup firmamētū qd̄ erat su  
p caput eoz stabāt ⁊ submitte  
bant alas suas. Tu. **Lectōes**  
**Q**uod tu p̄ bebdom. **Lect. j.**  
p̄ firmamētū qd̄ erat in  
minēs capiti eoz q̄si aspect⁹ lā  
padis saphiri silitudo throni  
et sup silitudinē throni silitu  
do q̄si aspect⁹ hoīs desup. Et  
vidi q̄si spēm electri velut as  
pectū ignis intrinsec⁹ p̄ circuitū  
ei⁹ a lūbis ei⁹ ⁊ desup ⁊ a lū  
bis ei⁹ vsq; deorsū vidi quasi  
spēm ignis splēdentē in circui  
tu velut aspectū arcus cū fue  
rit in nube in die pluuie. Idic  
erat aspect⁹ splēdoris p̄ gyrū.  
**H**ec visio silitudis glē **Lect. ij.**  
dñi. Et vici et cecidi in faciem  
meā et audiui vocē loq̄ntē. Et  
dixit ad me. fili hoīs sta sup  
pedes tuos ⁊ loquar tecū. Et  
ingressus ē in me spūs postq̄  
locut⁹ est mihi ⁊ statuit me su  
pra pedes meos. Et audiui lo  
q̄ntē ad me ⁊ dicentē. fili ho  
mīs mitto ego te ad filios isrl̄  
ad gētes apostatrices q̄ recess  
erūt a me. Patres eoz p̄uari  
cati sūt pactū meū vsq; in diē  
hāc ⁊ filij dura facie ⁊ undoma

bili corde sūt q̄s ego mitto te.  
**E**t dices ad eos. **Idic. Lect. iij.**  
d̄t dñs de⁹ si forte vel ip̄i audi  
ant et si forte q̄scāt qm̄ dom⁹  
erasperās est ⁊ scient q̄a pphe  
ta fuerit in medio eoz. Tu q̄ si  
li hoīs ne timeas eos neq; ser  
mōes eoz metuas qm̄ icredū  
li ⁊ subuersores sūt tecū ⁊ cū  
scorpiōib⁹ habitas. Verba eo  
rū ne timeas ⁊ vultus eoz ne  
formides q̄a dom⁹ erasperās ē  
Loqueri q̄ vba mea ad eos si  
forte audiāt ⁊ quiescāt qm̄ irri  
tatores sūt. Tu autē. **Lect. j.**  
**Q**uod autē fili hoīs audi q̄  
cūq; loqr̄ ad te ⁊ noli eē  
erasperās sicut dom⁹ eraspera  
trix est. Aperi os tuū et come  
de quecūq; ego do tibi. Et vi  
di et ecce manus missa ad me  
in qua erat inuolutus liber et  
expandit illū corā me qui erat  
script⁹ int⁹ et for̄ ⁊ scripte erāt  
in eo lamētatōes ⁊ carnē ⁊ vē  
Et dixit ad me. fili hoīs qd̄  
cūq; inueneri comede. Come  
de volumē istud ⁊ vadens lo  
quere ad filios israel. **Lect. ij.**  
**E**t apui os meū ⁊ cibaui me  
volumē illo. Et dixit ad me.  
fili hoīs veni tu⁹ comedet et  
viscera tua cōplebūt volumē  
isto qd̄ ego do tibi. Et comedi  
illud ⁊ factū ē in ore meo sicut  
mel dulce. Et dixit ad me. fili  
hoīs vade ad domū isrl̄ et loq̄

queri verba mea ad eos. **N**ō enim ad pplm pfundi sermōis et ignotelingue tu mittere ad domū isrl' neq; ad ppls multos pfundi sermōis et ignote lingue quoz nō possis audire sermones. Tu autē. **Lecti. iij.**

**E**t si ad illos mitteris ipi au dirēt te. Dom' autē isrl' nolunt audire te q̄a nolūt audire me. Dis q̄ppe dom' isrl' attuta frō te est et duro corde. Ecce dedi faciē tuā valentiorē facieb' eoz et frontē tuā duriorē frōtib' eoz rū vt adamantē et vt silicē dedi faciē tuā. Ne timeas eos neq; metuas a facie eoz q̄a dom' erasperans est. Et dixit ad me. fili hois oēs sermōes meos q̄s ego loquor ad te assu me in corde tuo et aurib' tuis audi et vade ingredere ad trās migrationē ad filios ppli mei et loqueri ad eos et dices eis. **N**ec dicit dñs de' si forte audiant et quiescant. Tu. **Lecti. j.**

**A**ssumpsit me spūs et audini post me vocē cōmotiōis magne **B**ēdicta glā dñi de loco suo et vocē alaz aialū pcutientū alterā ad alterā et vocē rotarū sequentiū aialia et vocē cōmotiōis magne. Spūs q̄s leuauit me et assumpsit me et abij am' in indignatiōe spūs mei. **N**an' enim domini erat mecum pfortās me.

**E**t veni ad trās migrationē ad aceruū nouaz frugū ad eos q̄ habitāt iuxta flumē chobar et sedi vbi illi sedebāt et māsi ibi septē dieb' meis i medio eoz.

**Q**ū autē ptāssissent sep **Lecti. ij.** tē dies factū ē ad me vbu dñi dicēs. fili hois speculatore de di te domui israel et audies de ore meo verbū et annūciabis eis et me. Si dicēte me ad impiū morte morier' nō annūciaueris ei neq; locutus fuer' vt auertat a via sua ipia et viuat ipse impi' in iniquitate sua morietur sanguinē autē ei' de manu tua requirā. Si autē tu annūciauer' ipio et ille nō fuerit puer sus ab impietate sua et a via sua ipia ipse q̄dē in impietate sua moriet' tu autē aiam tuā liberaſti.

**S**ed et si puer sus iust' **Lecti. iij.** a iusticia sua fuerit et fecerit iniquitātē ponā offendiculū coram eo. Ipse moriet' q̄a nō annūciaſti ei. In pctō suo morietur et nō erūt i mēoria iusticie ei' q̄s fecit. sanguinē vō ei' de manu tua requirā. Si autē tu annūciaueris iusto vt nō peccet iust' et ille nō peccauerit viues viuet q̄a annūciaſti ei et tu aiam tuā liberaſti et facta est sup me man' dñi et dixit ad me. Surgēs egredē in cāpū et ibi loqr tecū.

**E**t surgēs egres **Lecti. j.** sus sum i campū et ecce

de tpe.

ol.xcvii.

ibi gloria dñi stabat quasi gloria quã vidi iuxta flumiũ cho-  
 bar et cecidi in facie meã. Et in-  
 gressus e in me spũs et statuit  
 me sup pedes meos et locutũ e  
 mibi et dixit ad me. Ingredere  
 et includere in medio domũ tue  
 Et tu fili hois ecce data sũt su-  
 p te vincla et ligabũt te i eis et  
 nõ egredierũ i medio eoz et lin-  
 guã tuã adberere faciã palato  
 tuo et eis mutũ nec q̃si vir ob-  
 iurgãs q̃a domũ erasperãs est.  
**Q**ũ aut locutũ fuero **Lecti. ij.**  
 tibi aperia os tuũ et dices ad  
 eos. Nec d̃t dñs deũ. Qui au-  
 dit audiat et q̃ quiescit q̃escat  
 q̃a domũ erasperãs e. Et tu fili  
 hois sume tibi laterẽ et pones  
 eũ corã te et describes in eo ciui-  
 tatẽ hierim Et ordinab aduer-  
 sus eã obsidionẽ et edificabis  
 munitões et cõportabis agge-  
 rẽ et dabis p̃tra eã castra et pones  
 arietes i gyro. Et tu sume  
 tibi sartaginẽ ferreã et pones  
 eã in murũ ferreũ inter te et inf-  
 ciuitatẽ et obfirmabis faciẽ tuã  
 ad eã et erit in obsidionẽ et cir-  
 cũdabis eam. Tu a. **Lecti. iij.**  
**S**ignũ est domui israhel. Et tu  
 dormies sup latũ tuũ sinistrũ et  
 pones iniqtates domũ isrl sup  
 eo nũero dierũ qb̃ dormies su-  
 per illud et assumes iniqtates  
 eoz. Ego aut dedi tibi annos  
 iniqtatis eoz nũero diez trecẽ

tos et nonaginta dies et portas  
 bis iniqtatẽ domũ israhel. Et cũ  
 cõpleuerũ hec dormies sup las-  
 tus tuũ dextrũ scdo et assumes  
 iniqtatẽ domũ iuda q̃draginta  
 dieb̃ diẽ p̃ anno diẽ inq̃ p̃ an-  
 no dedi tibi. Et obsidionẽ hie-  
 rusalẽ puertes faciẽ tuã et bra-  
 chiuũ tuũ erit extentũ et p̃beta-  
 bis aduersus eam. **Lecti. s.**  
**E**cce circũdedi te vinclis  
 et nõ te puertes a latere  
 tuo in latũ aliud donec cõpleat  
 dies obsidionis tue. Et tu sume  
 tibi frumẽtũ et hordeũ et fa-  
 bam et lentẽ et miliũ et viciũ et  
 mittes ea in vas vnũ et facies  
 tibi panes nũero diez quibus  
 dormies sup latũ tuũ. Trecẽtis  
 et nonaginta dieb̃ comedes il-  
 lud. Lib̃ aut tuũ q̃ vescerũ erit  
 in p̃dere viginti stateres i die.  
 A tempore vsqz ad tempus  
 comedes illud. Tu. **Lecti. ij.**  
**E**t aquã in mẽsura bibes ser-  
 tã partẽ hin. A tpe vsqz ad tẽ-  
 pus bibes illud. Et q̃si subci-  
 nericũ hordeaceũ comedes il-  
 lud et stercore qd̃ egredit̃ de ho-  
 mie operiet̃ illud in oclis eozũ  
 Nec d̃t dñs. Sic comedet̃ fi-  
 lij isrl panẽ suũ pollutũ inẽ gẽ-  
 tes ad q̃s eijciam eos. Et dixi  
 Na ha ha dñe deũ. Ecce anima  
 mea nõ e polluta et morticinũ  
 et laceratũ a bestijs nõ comedi  
 ab infantia mea vsqz nũc et nõ

**Pars estivalis**

est ingressa os meū om̄is caro immunda. Tu autē. **Lect. iij.**

**E**t dixit ad me. Ecce dedi tibi fīmū boū p̄ stercoib⁹ hūanis ⁊ facies panē tuū cū eo. Et dixit ad me. fili hoīs ecce ego cōterā baculū panis in hirlm et comedēt panē suū in pōdere ⁊ in solitudine et aquā i mēsurā ⁊ in angustia bibēt vt deficiēt i b⁹ pane et aqua corruat vn⁹ q̄s q̄ ad frēm suū et p̄tabelcat in iniq̄tatib⁹ suis. Tu. **Daniel. j.**

**A**nno **Diūca. ij. Lect. j.** tertio regni ioachim regis iuda venit nabuchodonosor rex babilōis in hirlm ⁊ obseidit eā ⁊ tradidit dñs i manu ei⁹. Joachi regē iude et ptē vasoz dom⁹ dei ⁊ asportauit eā in tertiā sennaar in domū dei sui ⁊ vasa intulit i domū tesauri dei sui. Et ait rex aphanes p̄posito eunuchoz vt itroduceret de filiis isrl⁹ ⁊ de semie regio et tyrannoz pueros i qb⁹ nulla eēt maclā decoros forma et eruditos om̄i sapiētia cantos scia ⁊ doctos disciplina et q̄ possēt stare i palatio regl vt doceret eos lras et linguā chaldeoz. Tu.

**E**t cōstituit eis rex an **Lect. ij.** nonā p̄ singulos dies de cibis suis ⁊ vino vn̄ bibebat ip̄e vt enutriti trib⁹ annis postea staret i p̄spectu regl. fuerūt ḡ int̄ eos de filiis iude daniel anani

as misael et azarias. Et imposuit eis p̄posito eunuchoz nomia. Danieli baltasar : ananie sidrach : misaeli misac ⁊ azarie abdenago. Proposuit autē daniel in corde suo ne pollueret in mēsa regl neq̄ de vino potus ei⁹ ⁊ rogauit eunuchoz p̄positū ne p̄taminaret. **Lect. iij.**

**O**edit autē de⁹ danieli grām et misericōdiā in p̄spectu p̄ncipis eunuchoz. Et ait p̄nceps eunuchoz ad danielē. Timeo ego dñm meū regē q̄ cōstituit vob⁹ cibū et potū q̄ si viderit vult⁹ vros macilētiorez p̄ ceteri adulescētib⁹ coenis vris p̄denabit⁹ caput meum regi. Et dixit daniel ad malassar quē p̄stituerat p̄nceps eunuchoz sup danielē ananiā misaelē et azariā. Tēpta nos obsecro seruos tuos dieb⁹ decē et dent nobis legumia ad vescēdū ⁊ aq̄ ad bibēdū ⁊ p̄tēplare vult⁹ nros et vult⁹ pueroz q̄ vescūt cibo regio et sicut videri facies cū seruis tuis. Tu autē do. **Lect. iij.**

**Q**ui audito sermōe hui⁹ cōmōi tēptauit eos dieb⁹ decē. Post dies autē decē apparuerūt vult⁹ eoz meliores ⁊ corpulētiorez p̄re oib⁹ puerl q̄ vescabant cibo regio. Porro malassar tollebat cibaria ⁊ vinū pot⁹ eoz dabatq̄ eis legumia Puerl autē his dedit de⁹ sa

entia et  
et sapiē  
oim vif  
plet ita  
rat rex  
dixit e  
p̄spectu  
**Q**uig  
rex nō s  
uerlis v  
el et aza  
ctu regl  
tellect⁹  
inuenit i  
tos auz  
vniuerl  
niel vsq̄  
gis. In  
chodon  
nosoz so  
ei⁹ ⁊ sōn  
cepit aū  
li ⁊ mag  
indicari  
**Q**ui cū  
rit corā  
Didi so  
ignoro  
caldei r  
piternū  
uis tuis  
dicabim  
deis. S  
indican  
iecturā  
vie pub

Et impo  
nuchoz no  
sar : ananie  
isac et azarie  
fuit aut da  
e pollueret  
de vino pos  
nuchoz p  
ret. **Le.iii.**  
ieli gram et  
pncipis eu  
nceps eunus  
Timeo ego  
fficitur vob  
aderit vult  
p ceteri ado  
is pdenabis  
egi. Et dixit  
r que pstiti  
choz sup da  
le et azaria.  
ro seruos tu  
nt nobis les  
i et aq ad bis  
vult nros et  
scit cibo res  
facies cu ser  
do. **Le.iii.**  
ermoe hui  
uit eos dies  
aut decet ap  
z meliores z  
oib puer q  
egio. Porro  
cibaria z vi  
etqz eis legu  
s dedit de sa

**de tpe.**  
entia et disciplina in omni libro  
et sapientia danieli at itelligentia  
oim visionu z somnior. Com  
plet itaqz dieb post qd dire  
rat rex vt introducerent intro  
duxit eos pposit eunuchoz i  
pspectu nabuchodonosor. **L.**  
**Quis** eis locut fuisse **Le.v.**  
rer no sunt inuēti tales de vni  
uersis vt daniel ananias misa  
el et azarias. Et steterūt i pspe  
ctu regl z omne vbu sapiētie z i  
tellect qd sciscitat e ab eis rex  
inuenit in eis decuplū sup cunc  
tos auolos z magos q erāt in  
vniuerso regno ei. fuit at da  
niel vsqz ad annū pmiū cyri re  
gis. In anno scdo regni nabu  
chodonosor vidit nabuchodo  
nosor somniū z pterit e spūs  
ei z sōniū ei fugit ab eo. Pres  
cepit aut rex vt puocarēt ario  
li z magi z malefici z caldei vt  
indicarēt regi somnia sua. **L.**  
**Qui** cū venissent stete **Le.vi.**  
rūt corā rege z dixit ad eos rex  
Vidi somniū z mente pfusus  
ignoro qd videri. Rūderūtqz  
caldei regi siriace. Rex in sem  
piternū viue. Dic somniū ser  
uis tuis z interpretationē ei in  
dicabim. Et rūdēs rex ait cal  
deis. Sermo recessit a me nisi  
indicauerit mibi somniū z cō  
lecturā ei pibit vos et dom  
vie publicabūt. Si autē sōniū